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Büyük Safen Ven Yetmezliğinde
Manuel 980 NM Lazer Çıplak-Uçlu Fiber ile

Otomatik Geri Çekme Sistemli 1470 NM Radial
Fiber Lazerin Karşılaştırılması: Erken Dönem

Etkinlik ve Komplikasyonların Analizi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  En do ve nöz la zer ab las yon, va ri köz ven te da vi sin de en çok ka bul gö ren te da vi se çe nek le -
rin den bi ri dir. Bu ret ros pek tif ça lış ma nın ama cı ma nu el 980 nm çıp lak fi ber la zer ile oto ma tik ge ri çek -
me sis tem li 1470 nm ra di al fi ber la ze rin er ken dö nem et kin lik le ri nin kar şı laş tı rıl ma sı. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::
Ekim 2011 ile Ocak 2013 ara sın da bü yük sa fen ven yet mez li ği se be biy le en do ve nöz la zer ab las yon ile te-
da vi edi len 78 has ta ve 89 eks tre mi te in ce len di. 980 nm la zer ve çıp lak fi ber ile te da vi edi len 40 has ta ve
45 eks tre mi te Grup 1 ola rak ta nım lan dı. 1470 nm la zer ra di al fi ber ve oto ma tik ge ri çek me sis te mi ile te-
da vi edi len 38 has ta ve 44 eks tre mi te Grup 2 ola rak ta nım lan dı. Ağ rı, eki moz, en du ras yon, pa res te zi gi bi
lo kal komp li kas yon lar pos to pe ra tif 3, 7 ve 30. gün ler de kli nik ola rak ve Dopp ler ul tra so nog ra fi ile de ğer -
len di ril di. BBuull  gguu  llaarr::  Grup 1 ve grup 2’de er ken ka pan ma oran la rı sı ra sıy la %91 (n=41) ve %93 (n=41) idi.
Bir ay lık ta kip ler so nun da her iki grup ta da ve nöz kli nik şid det skor la rın da be lir gin de re ce de azal ma ol -
du. Pos to pe ra tif eki moz, en du ras yon pa res te zi ve anal je zik ih ti ya cı grup 1’de an lam lı de re ce de yük sek ol-
ma sı na rağ men, ma jor komp li kas yon lar her iki grup ta da gö rül me di. SSoo  nnuuçç::  Her iki tip la zer ile ya pı lan
en do ve nöz la zer ab las yon iş le mi nin er ken dö nem so nuç la rı tat min edi ciy di. Oto ma tik ge ri çek me sis tem -
li 1470 nm dal ga bo yun da ra di al fi ber kul la nı la rak ya pı lan bü yük sa fen ve nin en do ve nöz la zer ab las yo -
nu nun et ki li ve gü ven li bir te da vi se çe ne ği ol du ğu söy le ne bi lir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Lazer tedavisi; safen ven; variköz ven; geri çekme sistemi

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  En do ve no us la ser ab la ti on (EV LA) is one of the most ac cep ted tre at ment op ti ons
in the tre at ment of va ri co se ve ins. The aim of this ret ros pec ti ve study is to com pa re the early term ef fec -
ti ve ness of 980-nm wa ve length (WL) ba re-tip fi ber la ser and 1470-nm WL ra di al fi ber la ser with au to -
ma ted pull back system. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  Bet we en Oc to ber 2011 and Ja nu ary 2013, 78 con se cu ti ve
pa ti ents and 89 ex tre mi ti es tre a ted with EV LA for gre at sap he no us ve in in suf fi ci ency we re exa mi ned.
The pa ti ents who we re tre a ted with ba re-tip fi ber 980-nm la ser we re de fi ned as Gro up 1 and this gro up
con sis ted of 45 ex tre mi ti es of 40 pa ti ents. The pa ti ents who we re tre a ted with ra di al fi ber 1470-nm la ser
and au to ma ted pull back system we re de fi ned as Gro up 2 and con sis ted of 44 ex tre mi ti es of 38 pa ti ents.
Early lo cal comp li ca ti ons li ke pa in, ecch ymo sis, en du ra ti on and pa rest he si a we re as ses sed cli ni cally, and
mo ni to red using dup lex ul tra so nog raphy at 3, 7 and 30 days af ter ope ra ti on. RRee  ssuullttss::  Early occ lu si on ra -
tes in gro up 1 and gro up 2 we re 91% (n=41) and 93% (n=41), res pec ti vely. The ave ra ge ve no us cli ni cal se -
ve rity sco res sig ni fi cantly dec re a sed at first month fol low-up in both gro ups. Pos to pe ra ti ve ecch ymo sis,
en du ra ti on, pa rest he si a and ne ed for anal ge sics we re sig ni fi cantly hig her in gro up 1, ho we ver, ma jor com-
p li ca ti ons we re not se en in eit her gro ups. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  Early term re sults of EV LA pro ce du re with both fi -
ber and la ser types we re sa tis fac tory. It can be com men ted that EV LA of gre at sap he no us ve in with a
ra di al la ser fi ber by using a 1470 nm di o de la ser and au to ma ted pull back system is a sa fe and ef fi ci ent tre -
at ment op ti on. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Laser therapy; saphenous vein; varicose veins; pull back system
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Kro nik ve nöz yet mez lik (KVY) so nu cu ge li -
şen va ri köz ven ler sık lık la ki şi le rin ya şam
ka li te si ni kö tü et ki le mek te dir. Sa fe no fe mo -

ral bi leş ke de ki (SFB) ref lü so nu cu ge li şen KVY ka-
dın la rın yak la şık %25’in de, er kek le rin ise %15’in de
gö rül mek te dir.1 Va ri köz ven le rin ge li şi min de yaş,
cin si yet, boy, ki lo, di yet, mes lek, pos tür, ge çi ril miş
de rin ven trom bo zu (DVT), ge ne tik ve ik lim gi bi
bir çok et ken söz ko nu su dur. 

Bü yük sa fen ven (BSV) yet mez li ği nin ge le -
nek sel te da vi yön tem le ri; yük sek li gas yon, strip-
ping ve pa ke çı kar tıl ma sı dır. Bu tek nik le rin in va ziv
ol ma sı, sık lık la ge nel anes te zi ge rek tir me si, iyi leş -
me nin da ha uzun za man al ma sı, has ta ne de ya tış sü-
re si gi bi ne den ler da ha az in va ziv yön tem le re
yön len dir miş tir. Son 10 yıl da ge li şen tek no lo ji ile
bir lik te rad yof re kans ab las yon, en do ve nöz la zer
ab las yon (EV LA) ve ul tra so nog ra fi eş li ğin de skle ro-
te ra pi gi bi yön tem ler de sık lık la kul la nıl ma ya baş-
lan dı. İlk ola rak 1999 yı lın da Bo ne ’un en do lü mi nal
la zer ener ji si ni bil dir me sin den kı sa bir sü re son ra
Na var ro ve ark. BSV yet mez li ğin de ba şa rı lı la zer
ab las yon so nuç la rı nı ya yın la mış lar dır.2,3 Va ri köz
ven le rin te da vi sin de gü nü mü ze ka dar 810, 940,
980, 1064, 1319, 1320 ve 1470 nm dal ga bo yun da
ol mak üze re çok çe şit li dal ga bo yun da la zer ler kul-
la nıl mış tır.4

Li te ra tür de bu dal ga boy la rın da la zer le ri bir-
bir le ri ile ve kla sik cer ra hi yön tem ler le kar şı laş tı -
ran çok sa yı da ça lış ma bu lun mak ta dır. Ba zı la rı
tek nik ba şa rı, ba zı la rı ise ya şam ka li te si üze ri ne
odak lan mış lar dır. 1470 nm dal ga bo yun da la zer ile
ilk so nuç lar Pan ni er ve ark. ta ra fın dan bil di ril miş -
tir.5 Do gan cı ve ark. 2010 yı lın da ya yın la dık la rı ça-
lış ma da 980 nm çıp lak fi ber la zer ile 1470 nm ra di al
fi ber la ze ri kar şı laş tır mış lar.6 Bu ça lış ma la rın hep -
si ma nu el ge ri çek me ile ya pıl mış iş lem ler olup, li-
te ra tür de oto ma tik ge ri çek me sis tem li la ze re ait bir
ya yı na rast lan ma mış tır.

Biz bu ça lış ma da, BSV yet mez li ği nin te da vi -
si için kul la nı lan 980 nm çıp lak-uç lu la zer fi ber
ile oto ma tik ge ri çek me sis tem li 1470 nm ra di al-
fi ber la ze rin et kin lik le ri nin ve er ken dö nem pos -
to pe ra tif so nuç la rı nın kar şı laş tı rıl ma sı nı amaç-
la dık. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER 

Ça lış ma, lo kal etik ku rul (Na mık Ke mal Üni ver si -
te si Gi ri şim sel Ol ma yan Kli nik Araş tır ma lar Etik
Ku ru lu, 21/02/2013 ta rih li 2013/68 sa yı lı) ona yı
alın dık tan son ra has ta la rın ya tış ve po lik li nik kon t-
rol ve ri le ri top la na rak, ret ros pek tif ola rak ana liz
edil miş tir. Ekim 2011 ile Ocak 2013 ta rih le ri ara-
sın da BSV yet mez li ği se be biy le EV LA iş le mi ya pı -
lan top lam 78 has ta ve 89 eks tre mi te in ce len miş tir.
Tüm has ta lar pre o pe ra tif dö nem de CE AP (cli ni cal,
eti o lo gi cal, ana to mi cal, pat ho lo gi cal) sı nıf la ma sı na
gö re sı nıf lan dı rıl mış olup, dup lex in ce le me le ri Lo -
gic Bo ok (GE He alt hca re, Buc kin gams hi re, UK) ile
ayak ta ya pıl mış tır. De rin ve yü ze yel sis tem ref lü sü,
SFB böl ge si ve diz se vi ye sin de BSV çap la rı bu in ce-
le me sı ra sın da de ğer len di ril miş tir. Ve nöz kli nik
şid det sko ru (ve no us cli ni cal se ve rity sco re)
(VCSS)7 pre o pe ra tif dö nem de, pos to pe ra tif 3. gün,
1. haf ta ve 1. ay po lik li nik kon trol le rin de kay de -
dil miş tir. Bü yük sa fen ven de 0,5 sn üze rin de ge ri
akım olan has ta lar ref lü ola rak de ğer len di ril miş ve
ça lış ma ya da hil edil miş tir. Sa fe no fe mo ral bi leş ke -
nin 3 cm dis ta lin den ve diz se vi ye sin den BSV çap-
la rı kay de dil miş tir. 

De rin ven trom bo zu eti yo lo ji si, yü ze yel trom-
bof le bi ti, iyi leş me yen ve nöz ül se ri, per fo ran ven
yet mez li ği, dis tal na bız la rı non-pal pabl olan ve ge-
be lik hi ka ye si olan has ta lar ça lış ma ya alın ma dı. 980
nm la zer çıp lak-uç lu fi ber ile ab las yon ya pı lan 40
has ta ve 45 eks tre mi te Grup 1, oto ma tik ge ri çek me
sis tem li 1470 nm la zer ra di al fi ber ile ab las yon ya-
pı lan 38 has ta ve 44 eks tre mi te Grup 2 ola rak ad-
lan dı rıl dı. 

AB LAS YON İŞ LEM PRO SE DÜ RÜ

Tüm iş lem ler ame li yat ha ne oda sın da has ta lar mi-
da zo lam ve fen ta nil se das yo nu des te ği al tın da iken
su pin po zis yo nun da ve asep tik ko şul lar da ya pıl dı.
BSV; diz al tı böl ge sin de, dup lex ul tra so nog ra fi eş-
li ğin de %1 xylo ca i ne ile lo kal anes te zi son ra sı, 17-
ga u ge iğ ne ile ka nü le edil miş tir. Edi le me yen az
sa yı da ol gu da ise cut-down ile ka nü le edil miş tir. 

Her iki grup ta da ab las yon ka te ter le ri kı la vuz
tel yar dı mı ve kı lı fın için den gön de ril miş tir. Ka te -
ter ler, yer le ri ul tra son ile kon trol edi le rek SFB’nin
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2 cm dis ta lin de ola cak şekil de sa bit len miş ler dir.
Tü me san anes te zi de, her bir eks tre mi te için 500 ml
se rum fiz yo lo jik so lüs yo nu, 20 ml pri lo ka in, 20 ml
sod yum bi kar bo nat ve 1:1000 1 ml epi nef rin ile ha-
zır la nan ka rı şım, ul tra so nog ra fi eş li ğin de sa fen ven
çev re si ne ka sık tan ponk si yon ya pı lan kıs ma ka dar
en jek te edil di. Has ta lar Tren de len burg po zis yo nu -
na alın dık tan son ra EV LA iş le mi uy gu lan dı. 

Grup 1’de 980 nm la zer çıp lak-uç lu fi ber (Vas-
cu lar So lu ti on, Min ne a po lis, ABD), 15 W gü cün de
la zer ener ji si ola cak şekil de 6 sn’de 1 cm hı zın da ve
65 J/cm-1 ola cak şekil de ge ri çe kil di. Grup 2’de ise
1470 nm la zer ra di al fi ber (Ve no cu re, Di o tech, Pu -
san, Ko re) ay nı ener ji gü cü ve hı zı ayar la na rak oto-
ma tik ge ri çek me sis te mi (Di o tech, Pu san, Ko re) ile
çe kil di. Ge re ken ol gu lar da la zer iş le mi ile bir lik te
fle bek to mi de ya pıl dı. Ab las yon iş le mi son ra sı ka-
te ter ve kı lıf çı kar tı la rak ponk si yon böl ge si ste ril
strip ile ka pa tıl dı ve eks tre mi te ye kom pres yon ban-
da jı uy gu lan dı.

Tüm has ta lar, iş lem son ra sı enok sa pa rin sod-
yum 100 an ti-Xa IU/kg uy gu la na rak, üç gün bo-
yun ca gün de iki kez an ti enf la ma tu ar (dik lo fe nak
100mg) al ma la rı ve class II (30-40 mmHg) kom-
pres yon ço ra bı nın en az iki haf ta kul lan ma la rı öne-
ri le rek, ay nı gün ta bur cu edil di ler.  

Has ta lar pos to pe ra tif 3. gün, 1.haf ta ve 1. ay da
kon trol le re çağ rı la rak dup lex ul tra so nog ra fi ile de-
ğer len di ril di. Ul tra so nog ra fi ile BSV’nin ka pa nıp
ka pan ma dı ğı nın ya nı sı ra, te da vi edi len eks tre mi -
te ler de ki ti bi al, pop li te al ve fe mo ral ven ler de rin
ven trom bo zu (DVT) açı sın dan de ğer len di ril di. Ta-
kip ler de ağ rı, pa res te zi, kramp ve yor gun luk olup
ol ma dı ğı sor gu lan dı ve te da vi edi len eks tre mi te ler
eki moz, en du ras yon, nek roz, cilt ya nı ğı, fle bit ve
he ma tom açı sın dan de ğer len di ri lip kay de dil di. 

İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ

Bu ça lış ma da sü re li de ğiş ken ler için Kol mo go rov
Smir nov nor mal lik tes ti uy gu lan dı. Nor mal da ğı -
lım gös ter me yen de ğiş ken ler Mann Whit ney U tes -
ti ile ana liz edil di ve med yan (%25-%75)
yüz de lik ler şek lin de gös te ril di. Ka te go rik de ğiş -
ken ler için Pe ar son ki ka re tes ti uy gu lan dı. Ve ri ler
sa yı (n) ve yüz de de ğer le ri şek lin de gös te ril di.

p<0,05 de ğer ler is ta tis tik sel ola rak an lam lı ka bul
edil di. Ana liz ler SPSS 19 (SPSS Inc., Chi ca go, Il li -
no is, USA) is ta tis tik pa ket prog ra mı kul la nı la rak
de ğer len di ril di.

BUL GU LAR

Sa fe no fe mo ral yet mez lik ne de niy le EV LA iş le mi
ya pı lan 78 has ta nın ve ri le ri top lan dı. Has ta la rın
48’i ka dın (%62), 30’u er kek (%38) ve or ta la ma yaş
43,1±10,6 (20-75) yıl idi. Grup 1’de 38 has ta nın 44
eks tre mi te si ne, grup 2’de ise 40 has ta nın 45 eks tre -
mi te si ne EV LA iş le mi uy gu lan dı. 

İş lem ön ce si en sık şika yet ağ rı (%91) ve va ri -
köz ven le rin var lı ğı (%90) iken, bu nu sı ra sıy -
la,yor gun luk (%87), yan ma (%86), ödem (%85),
ka şın tı (%78) ve ge ce kramp la rı (%52) iz le mek tey -
di. CE AP kli nik sı nıf la ma sı na gö re eks tre mi te le rin
43’ü (%48,3) C2, 32’si (%35,9) C3 ve 14’ü C4
(%,15,8) ola rak de ğer len di ril miş tir. Pre o pe ra tif
eks tre mi te le rin 28’in de (%31) fe mo ral ven de ref lü
mev cut tu. Has ta la rın pre o pe ra tif de mog ra fik ve ri -
le ri Tab lo 1’de gös te ril miş tir. 

Grup 1’de 5 has ta ya, 2’de ise 6 has ta ya bi la te -
ral EV LA iş le mi uy gu lan dı. Te da vi edi len sa fen ven
uzun lu ğu Grup 1’de or ta la ma 40,1±4.3 cm (33-50)
iken Grup 2’de 39,6±4,2 cm (33-50) ola rak öl çül dü.
Yi ne iki grup ta or ta la ma iş lem sü re si ve ve ri len
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Grup 1 Grup 2 P 

(n=40) (n=38) değeri

Tedavi edilen ekstremite sayısı 45 44

Cinsiyet (E/K) 17/23 13/25 p=0,934

Ortalama yaş 41(20-75) 42(20-70) p=0,912

Semptomların süresi (yıl) 4(2-20) 4(2-20) p=0,878

Ortalama reflü süresi (sn) 6(4-8) 6(3-9) p=0,276

Ortalama BSV çapı 8,8(5,8-16,6) 9,8(5,6-16,2) p=0,095

Ortalama BSV cilt mesafesi (cm) 2,2(1-4) 2,6(1-5) p=0,068

Preoperatif VCSS 7,4±1,8 7,2±1,7 p=0,722

CEAP Sınıflaması

C2 21(%47) 22(%50) p=0,874

C3 18(%40) 14(%32) p=0,682

C4 6(%13) 8(%18) p=0,746

TABLO 1: Hastaların preoperatif özellikleri ve 
demografik veriler.

E: Erkek; K: Kadın; BSV: Büyük safen ven; VCSS: Venöz klinik şiddet skoru.



top lam ener ji mik tar la rı sı ra sıy la 34,8 dk ve 35,7 dk
ile 2636±384 J ve 2705±373 J ola rak he sap lan dı. Po-
s to pe ra tif BSV’de ka pan ma ora nı ise Grup 1 ve 2’de
sı ra sıy la %91 (n=41) ve %93 (n=41) ola rak bu lun -
du. Yi ne Grup 2’de pos to pe ra tif anal je zik ih ti ya cı
Grup 1’e gö re an lam lı de re ce de da ha az bu lun du
(p=0,043).

Pos to pe ra tif er ken dö nem de her iki grup ta da
en sık kar şı la şı lan komp li kas yon lar pos to pe ra tif ağ -
rı, BSV tra se sin de en du ras yon, eki moz ve pa res te -
zi ola rak gö rü lür ken, bun lar Grup 2’de an lam lı
de re ce de da ha az gö rül dü. İki grup ta da trom bof -
le bit, he ma tom, DVT ve pul mo ner em bo li gi bi
komp li kas yon la ra rast lan ma dı. Has ta la rın ope ra tif
ve pos to pe ra tif ve ri le ri Tab lo 2’de gös te ril miş tir.

TAR TIŞ MA

Kro nik ve nöz yet mez lik ve BSV yet mez li ği so nu cu
ge li şen va ri ko zi te ler ya şam ka li te si ni ve iş per for -
man sı nı cid di şekil de azal tan sağ lık prob lem le ri dir.
Son 10 yıl da kla sik strip ping ve yük sek li gas yon gi -

bi ge le nek sel yön tem le re al ter na tif mi ni mal in va -
ziv tek nik ola rak ge liş ti ri len EV LA ile ba şa rı lı so-
nuç lar el de edil miş tir. EV LA’ nın ge le nek sel cer ra hi
yön tem ler le kar şı laş tı rıl dı ğı ça lış ma lar da, %90’ın
üze rin de ka pan ma, da ha dü şük pos to pe ra tif ağ rı,
gün lük ak ti vi te le re er ken dö nüş, da ha az has ta ne
ma li yet le ri ve mor bi di te oran la rı bil di ril miş tir.8

Bü tün bu avan taj la rı na rağ men han gi la ze rin ve ya
rad yof re kans ab las yon gi bi han gi sis te min ne şekil -
de ya pı la ca ğı na da ir bir fi kir bir li ği oluş ma mış tır.
Bun dan do la yı en do lü mi al la zer ener ji si nin bil di -
ril me sin den gü nü mü ze ka dar ge çen sü re de 810,
940, 980, 1064, 1319, 1320 ve 1470 nm gi bi de ği şik
dal ga boy la rın da la zer ener ji le ri kul la nıl mış tır. Çıp-
lak uç lu fi ber ler den son ra ra di al uç lu fi ber ler le da -
ha et ki li so nuç lar el de edil miş tir. Fi ber le rin ge ri
çe kil me hı zı, ve ri len ener ji mik tar la rı ve BSV çap-
la rı gi bi bir çok et ken iş lem ba şa rı sın da et ki li dir.
La zer iş le mi tek ni ğin de ma nu el ge ri çek me kul la -
nıl mak ta dır. Li te ra tür de oto ma tik ge ri çek me sis-
tem li la zer iş le mi ne rast lan ma mış tır. Bi zim
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Grup 1 (n=40) Grup 2 (n=38) P değeri

Tedavi edilen ortalama BSV uzunluğu (cm) 40(33-50) 39(33-50) p=0,587

Flebektomi sayısı 14±0,4 11±0,4 p=0,524

Ortalama tümesan anestezi miktarı (ml) 342,2±57,4 327,2±52,8 p=0,228

Total enerji miktarı (J) 2636±384 2705±373 p=0,458

Ortalama işlem süresi (dk) 34,8±7 35,7±7 p=0,491

Kapanma oranı (%) 41(%91) 41(%93) p=0,718

Postoperatif ağrı 18 13 p=0,033

Ekimoz 19 11 p=0,044

Endurasyon 21 11 p=0,034

Parestezi 16 7 p=0,035

Cilt yanığı 0 0 NS

Hematom 0 0 NS

Derin Ven Trombozu 0 0 NS

Pulmoner emboli 0 0 NS

VCSS

3. gün 3,6±1 2,9±1,1 p=0,002

7. gün 3,4±1 2,5±0,9 p=0,018

1. ay 2,4±1 2,1±0,9 p=0,285

Postoperatif analjezik ihtiyacı (gün) 2,3±0,9 1,9±0,7 p=0,043

Günlük aktiviteye dönüş (gün) 1,8±0,7 1,6±0,8 p=0,216

TABLO 2: Operatif ve postoperatif veriler.

LEED: Lineer endovenöz enerji dansitesi; VCSS: Venöz klinik şiddet skoru.
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ça lış ma mız da da 980 nm çıp lak fi ber la zer ile l470
nm ra di al fi ber oto ma tik ge ri çek me sis tem li la zer
kar şı laş tı rıl mış, oto ma tik sis tem de er ken pos to pe -
ra tif mor bi di te an lam lı de re ce de da ha az bu lun -
muş tur. 

Ça lış ma mız da iki grup ta ki VCSS de ğer len dir -
me le rin de, her iki grup ta da yük sek oran da kli nik
iyi leş me göz lem len miş olup, er ken dö nem 3. gün ve
1. haf ta ta kip le rin de VCSS skor la rın da iyi leş me
Grup 2’de an lam lı de re ce de yük sek bu lun muş tur
(p<0,005). Ben zer şekil de Do ğan cı ve De mir ki lic
yap tık la rı ça lış ma da er ken dö nem ta kip ler de 1470
nm ra di al fi ber ile an lam lı dü zey de kli nik iyi leş me
bil dir miş ler dir.6 Bu nun la bir lik te fle bek to mi, skle-
ro te ra pi, per fo ra tör ven ab las yo nu gi bi ek yön tem -
le rin de kul la nıl ma sı nın kli nik iyi leş me yi art tır dı ğı
söy len mek te dir. La zer son ra sı re zi dü el va ris le rin ve
per fo ran ven le rin semp tom la rın de vam et me si ne
ne den ol du ğu söy len mek te dir.9,10 Bu ça lış ma da ise
has ta la rın %28’ine EV LA ile bir lik te fle bek to mi ya-
pıl mış tır. Fle bek to mi ya pı lan has ta lar da er ken dö-
nem de semp tom lar da ha faz la gö rül se de, uzun
dö nem de VCSS skor la rın da düş me da ha be lir gin ol-
muş tur. 

Bir ay so nun da yap tı ğı mız kon trol ler de her iki
grup ta %90’ın üze rin de ka pan ma oran la rı tes pit et -
tik. Ka pan ma oran la rı oto ma tik ge ri çek me sis tem -
li ra di al fi ber li grup ta da ha yük sek ti fa kat an lam lı
bir fark lı lık yok tu. Li te ra tür de %100’e ya kın ka-
pan ma oran la rı ve ren ça lış ma la ra gö re bi zim oran-
la rı mı zın bi raz dü şük ol ma sı nın muh te mel
se bep le ri; bu va ka la rın baş lan gıç va ka la rı ol ma sı,
tüm sa fen ven seg ment le ri ne ay nı ener ji (65J/cm-1)
ve ril me si, ener ji nin sa fen ven çap la rı na gö re ve ril -
me me si ola rak sa yı la bi lir. EV LA te da vi sin de ki
önem li nok ta nın ener ji dan si te si (J/cm-1) ol du ğu
söy len mek te dir. Tim per man ve ark. ba şa rı lı te da vi
için 80 J/cm-1 ve üze rin de ener ji ge rek ti ği ni söy ler -
ken, The i va cu mar ve ark. 60  J/cm-1 ve üze ri ener ji
mik tar la rı nın ye ter li ola ca ğı nı bil dir miş ler dir.11,12

Bu nun ter si ne Kim ve ark. 34 has ta lık se ri le rin de
35 J/cm-1 ener ji mik ta rı ile %100’lük bir ka pan ma
ora nı el de et miş ler dir.13

Pos to pe ra tif ağ rı, er ken dö nem de ya şam ka li -
te si ni et ki le yen en önem li fak tör dür. 1470 nm dal -

ga bo yun da la zer ile ya pı lan ça lış ma lar da pos to pe -
ra tif ağ rı, eki moz ve pa res te zi gi bi komp li kas yon lar
980 nm la ser le re gö re da ha az bu lun muş tur.6,14 Bi -
zim ça lış ma mız da da bu ça lış ma la ra ben zer şekil de
pos to pe ra tif er ken dö nem de ağ rı, eki moz, en du ras -
yon ve pa res te zi en sık rast la nan komp li kas yon lar
olup, grup 2’de an lam lı de re ce de da ha az bu lun -
muş tur. Bu so nuç lar da, 1470 nm dal ga bo yun da la-
ze rin yük sek su ab sorb si yo nu nun ya nın da, ra di al
fi ber ol ma sı ve oto ma tik ge ri çek me sis te mi nin tüm
ven seg ment le ri ne eşit sü re de eşit ener ji ak ta rı mı
sağ la ma sı et ki li ola bi lir. Am zayyb M ve ark. ise
yap tık la rı op tik ko he rans to mog ra fi ça lış ma la rın da
1470 nm dal ga bo yun da la zer ile 1200 °C üze rin de
ısı oluş tu ğu nu ve bu nun fi be rin uç kıs mı nı ze de le -
di ği ni, gös ter miş ler dir.15

Pan ni er ve ark. 1470 nm la zer ile te da vi ve ta -
kip et tik le ri et tik le ri 127 ven (102 BSV, 25 kü çük
sa fen ven) ve 111 eks tre mi te yi içe ren ça lış ma da pa-
res te zi oran la rı nı 6. ay da %9,5 ve bir yı lın so nun -
da da %7,6 ola rak be lirt miş ler dir.5 BSV’le ri te da vi
edi len has ta la rı ve ri len ener ji mik ta rı na gö re kar şı -
laş tır dık la rın da ise, li ne er en do ve nöz ener ji dan si -
te si 100 J/cm-1 al tın da te da vi edi len has ta lar da
pa res te zi oran la rı nı da ha dü şük bul muş lar dır. Bi -
zim ça lış ma mız da ise er ken dö nem de pa res te zi
oran la rı Grup 1 ve 2’de sı ra sıy la %35 ve %15 ola rak
bu lun du.  

Ça lış ma mız da pos to pe ra tif dö nem de DVT,
nek roz, cilt ya nı ğı ve pul mo ner em bo li gi bi ma jör
komp li kas yon la ra rast la ma dık. Tim per man ve
ark.11 111 va ka lık se ri le rin de 1 va ka da, Marsh ve
ark.16 ise 350 va ka lık se ri le rin de 3 (%0,9) has ta da
DVT tes pit et miş ler dir. DVT ve pul mo ner em bo li -
nin ön len me sin de an ti ko a gu las yon, er ken mo bi li -
zas yon ve kom pres yon ço ra bı nın et ki li ol du ğu nu
dü şün mek te yiz. Bi zim has ta se ri miz de de iş lem
son ra sı enok sa pa rin sod yum 100 an ti-Xa IU/kg,
class II (30-40 mmHg) kom pres yon ço ra bı ve er ken
mo bi li zas yon uy gu lan dı.

SO NUÇ

So nuç ola rak, 1470 nm ra di al fi ber oto ma tik ge ri
çek me sis tem li la zer et ki li bu lun du. Oto ma tik ge ri
çek me sis tem li 1470 nm ra di al fi ber de er ken dö -
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nem komp li kas yon oran la rı da ha iyi bu lun du. Ça-
lış ma nın za yıf yön le ri ise, ön ce lik le ret ros pek tif di-
zayn edil miş bir ça lış ma ol ma sı, va ka sa yı la rı nın
az lı ğı, ay nı dal ga boy la rın da, ay nı ener ji mik tar la -
rı ve ay nı ka te ter tip le ri ile ge ri çek me sis te mi nin
kar şı laş tı rıl ma mış ol ma sı sa yı la bi lir. Bu sis tem le il-

gi li ke sin yar gı la ra va ra bil mek için pros pek tif di-
zayn edil miş kon trol lü ça lış ma la ra ge rek var dır.

ÇÇıı  kkaarr  ÇÇaa  ttıışş  mmaa  ssıı
Ya zar lar her han gi bir çı kar ça tış ma sı ve ya fi nan sal des-
tek bil dir me miş tir.
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